
報 道 機 関 各 位 

令和５年(2023年) ７月２１日 

Ｎｅｗｓ Ｒｅｌｅａｓｅ                      
 

保健福祉部健康増進課長 

 

 

 

 

 

 

本市および関係団体で組織する「はこだて市民健幸大学」実行委員会では，運動や食 

事など日頃の生活習慣を見直し，健康的なカラダづくりを「楽しみながら」実践してい

ただくため，気軽にできる参加型チャレンジイベントを開催しています。 

このたび，その一環として日本生命主催イベント，がんセミナー「あなたの知らない 

がん治療最前線～変化するがん治療現場の現状～」を下記のとおり開催いたしますので

取材・報道方よろしくお願いいたします。 

記 

１ 日  時  令和５年９月１１日（月）１０：３０開始 

（受付開始１０：００） 

２ 会  場  函館市民会館 小ホール 

（函館市湯川町１丁目３２－１） 

３ 講  師  株式会社 M＆F パートナーズ 代表取締役 

            一般社団法人 健康事業支援機構医療コーディネーター 

             高橋 義人 氏 

４  内  容  がん治療の最前線の紹介 

５ 参 加 費  無 料 

６  定  員  ４００名 

７ 参加特典   「はこだて健幸アプリ～Hakobit～」 １５０ポイント 

８ 問 合 せ   日本生命 函館支社 

         電話：０１３８－２６－２１２１ 

９ そ の 他  詳しくは「はこだて健康ナビ」をご覧ください。 

        URLhttps://hakokenko.com/2023/07/18/230911cancer_seminar/ 

【 健康増進課 樽川  電話 ３２－１５１５ 】 

報 道 資 料  

はこだて市民健幸大学 みんな de 健幸づくり 

日本生命主催イベント 

がんセミナー「あなたの知らないがん治療最前線～変化するがん治療現場 

の現状～」を開催します！ 

https://hakokenko.com/2023/07/18/230911cancer_seminar/


キ リ ト リ

高橋 義人 氏
1988年に明治大学を卒業後、外資系大手生命保険会社に23年間勤務。
静岡・埼玉・大阪にて支社長を務め、2011年退職。その後、がん治療とお金のコンサルティング会社

を設立し、現在に至る。

医療コーディネーターとしてがん患者と向き合い、がんの治療相談・病院紹介・治療紹介・病院への

アテンド等の患者支援活動の傍ら、セミナー講師として、「がんに備えるマネープラン」・「最先端がん

治療とがんファイナンス」等についての講演を行っている。

□株式会社M&Fパートナーズ 代表取締役
□一般社団法人健康事業支援機構医療ｺｰﾃﾞｨﾈｰﾀｰ

日本生命 函館支社 主催 『がんセミナー』のご案内

日本生命（以下、当社）は、ご提供いただきましたお客様の個人情報を、次の①～③のとおり利用します。詳細については、当社ホームページの「個人情報保護方針」をご覧ください。
①「当社からの、各種商品・サービス（関連会社・提携会社のものを含む）のご案内・提供」及び「当社の業務に関する情報提供・運営管理」に必要な範囲で利用します。
②関連会社・提携会社である他の保険会社（以下、同社）の代理店として取扱う保険商品の提案に必要な範囲で、同社と共同利用することがあります。
③取扱職員が同社と直接代理店契約を結んだ損害保険代理店である場合、取扱職員が取扱う保険商品の提案に必要な範囲で、同社と当該職員と共同で利用します。

拝啓 時下益々ご清祥のこととお喜び申しあげます。

平素より弊社並びに担当職員に格別のご高配を賜り、厚く御礼申しあげます。

さて、弊社では皆様のお役に立つ情報提供の場として、下記の通りセミナーを開催させていただきます。

昨今、非常に注目度の高い「がん治療の現状」について医療コーディネーターとして数多くのがん治療に向き合ってきた

高橋義人氏より、詳しくそして分かりやすくご説明させていただきます。

皆さまのご視聴を心よりお待ち申しあげております。 敬具
日本生命保険相互会社

函館支社 支社長 栗栖 幸佐
職員一同

日時

会場

講師

008-23-067

年 月 日生年月日

ご住所

お名前

フリガナ

様

〒 －
TEL: （ ）

函館支社

西暦

S・H・R

ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ: ＠

ご連絡先

受付開始時刻

10:30～12:00
〇会場 ： 函館市民会館小ホール
〇住所 ： 〒042-0932 北海道函館市湯川町１丁目３２-１

日本生命 × はこだて市民健幸大学 コラボ企画

2023年９月１１日(月)
10:00

申込〆切：９/１(金)

お問い合わせ・お申込先
TEL：0138-26-2121 FAX：0138-26-2192（日本生命函館支社宛）

ご連絡
事項

ご参加いただいた方には、Hakobitにて150ptを進呈！

専用駐車場は
2時間まで無料


	01　報道依頼文R5.9.11がんセミナー（日本生命）PDF (1)
	【20230911】がんセミナー案内ビラ+最新 (1)

